お客さま各位

当社は、本年 10 月 28 日に閣議決定された「物価高克服・経済再生実現のための

総合経済対策」※1に基づき、お客さまのご負担軽減を直接的に実現すべく、「電

気・ガス価格激変緩和対策事業」（以下、「本事業」という。）に参加申請し、

採択されました。

 これにより、当社は本事業に参加し、2023 年 1 月使用（2月検針）分の電気料

金※2から値引きを実施しますので、お知らせいたします。

 なお、詳細につきましては、あらためてご案内いたします。

※1 本年 10 月に政府が決定した「物価高克服・経済再生実現のための総合経済対策」

に盛り込まれたエネルギー価格高騰対策。2023 年 1 月使用（2月検針）分～9月使

用（10 月検針）分の毎月の請求に直接反映する形で料金値引きを行い、電気・ガス

料金の上昇によって影響を受ける家計や価格転嫁の困難な企業の負担を直接的に

軽減いたします。詳細は、資源エネルギー庁特設サイトをご覧ください。

URL: https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general

※2 2023 年 2月分の電気料金

https://denkigas-gekihenkanwa.go.jp/general